3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в отдельные постановления
администрации города Перми
в сфере информационных
технологий

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об управлении информационных технологий администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 29 сентября 2008 г. № 962 (в ред. от 29.10.2010 № 728, от 28.06.2011 № 313, от 02.10.2015 № 707, от 14.12.2016 № 1106, от 14.12.2017 № 1128, от 06.02.2018 № 67, от 02.04.2020 № 305, от 09.09.2021 № 692, от 28.02.2023
№ 149, от 15.04.2024 № 291, от 07.11.2024 № 1072, от 13.12.2024 № 1226), следующие изменения:
1.1. пункт 3.3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3.3. обеспечивает управление и системное администрирование объектов общей информационной инфраструктуры администрации города Перми, надежность, устойчивость и безопасность ее функционирования;»;
1.2. пункт 3.6.3 изложить в следующей редакции:
«3.6.3. осуществляет контроль за процессом наполнения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Перми (далее - Реестр), поддержанием его в актуальном состоянии в соответствии с утвержденным порядком формирования и ведения Реестра;».
2. Внести в постановление администрации города Перми от 11 октября 2016 г. № 819 «Об установлении расходного обязательства в сфере применения информационных технологий, возникающего в связи с осуществлением полномочий по вопросам местного значения Пермского городского округа»  (в ред. от 20.01.2017 № 42, от 14.09.2017 № 716, от 15.11.2017 № 1036, от 12.12.2018 № 976), следующие изменения:
2.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Определить, что расходное обязательство, установленное в пункте 1 настоящего Постановления, осуществляется при поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг в сфере применения информационных технологий, в том числе при проведении экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги по следующим направлениям расходов:»;
2.2. дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:
«3.11. оказание услуг по управлению и системному администрированию объектов общей информационной инфраструктуры администрации города Перми, обеспечению надежности, устойчивости и безопасности ее функционирования.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf